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Rząd przyjął założenia ustawy o ochronie
zwierząt wykorzystywanych do celów
naukowych

Rada Ministrów przyjęła dziś założenia projektu ustawy o ochronie zwierząt
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wykorzystywanych do celów naukowych. Projektowana ustawa dostosowuje polskie prawo
do dyrektywy Unii Europejskiej.

Dyrektywa UE w sprawie ochrony zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych zobowiązuje
państwa członkowskie do ograniczenia doświadczeń na zwierzętach, zastąpienia ich we wszelkich
możliwych przypadkach alternatywnymi metodami oraz poprawy dobrostanu zwierząt
laboratoryjnych – m.in. warunków ich hodowli, transportu, metod badawczych.

Ustawa określi wymogi dotyczące wysokich kwalifikacji, jakimi muszą się legitymować osoby
sprawujące opiekę nad zwierzętami laboratoryjnymi, projektujące i przeprowadzające doświadczenia
naukowe oraz nadzorujące warunki, w jakich przebywają zwierzęta.

Dostawcy i hodowcy zwierząt laboratoryjnych zobowiązani
zostaną do powołania ciał doradczych, zapewniających kompleksową wiedzę o dobrostanie zwierząt.

Laboratoria naukowe oraz ośrodki hodowlane będą musiały wyznaczyć osobę odpowiedzialną za
przestrzeganie przepisów ustawy i mieć do dyspozycji lekarza weterynarii, posiadającego wiedzę
specjalistyczną w zakresie medycyny zwierząt laboratoryjnych lub eksperta, specjalizującego się
w tej tematyce.

Projekt przewiduje też nowy, skuteczniejszy system nadzoru nad ośrodkami prowadzącymi badania
na zwierzętach, a także dostawcami i hodowcami zwierząt laboratoryjnych. Powstanie aktualizowana
na bieżąco elektroniczna baza tych jednostek.

Zgodę na prowadzenie doświadczeń naukowych z wykorzystaniem zwierząt wydawać będą
zrestrukturyzowane lokalne komisje etyczne, dla których organem wyższego rzędu jest Krajowa
Komisja Etyczna. Kontrolę nad przestrzeganiem zapisów ustawy sprawować będzie Inspekcja
Weterynaryjna. Projekt przewiduje, że w ciągu roku skontrolowanych zostanie przynajmniej 30 proc.
ośrodków, prowadzających badania z wykorzystaniem zwierząt. W realizacji rozszerzonych
obowiązków kontrolnych Inspekcję Weterynaryjną wspierać będą eksperci – pracownicy naukowi,
uprawnieni do udziału w kontrolach.

Jednostki prowadzące badania na zwierzętach zobowiązane będą do publikowania „nietechnicznych”
streszczeń projektów naukowych – w zrozumiały sposób przybliżać będą społeczeństwu ideę badań
oraz uzasadniać konieczność wykorzystania zwierząt w doświadczeniach naukowych.

Ustawa określi przypadki, w jakich dopuszczalne będzie ponowne wykorzystanie zwierząt do
doświadczenia, a także umożliwi przywracanie ich do środowiska naturalnego lub przekazywanie ich
pod odpowiednią opiekę (poszukiwanie nowego domu).

Żródło: http://www.nauka.gov.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16951.html

http://www.nauka.gov.pl


 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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